Universidade Federal da Integração Latino-Americana

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM INTEGRAÇÃO
CONTEMPORÂNEA DA AMÉRICA LATINA

ATA Nº 4

    Aos 19 dias do mês de agosto de 2016, no horário de 09h00 às 10h50, foi realizada, no bloco 4,
espaço 4, sala 1  Parque Tecnológico Itaipu  Foz do Iguaçu, a defesa pública de dissertação do(a)
mestrando(a) MARCO MANUEL DOMINGUEZ BOGADO, cujo título é: EL TÉRMINO AMERICA
LATINA COMO ESTRATEGIA DE INTEGRACIÓN POLÍTICA REGIONAL DE LA UNASUR Y LA
CELAC ANALISADA A PARTIR DE LA FRONTERA COMPARTIDA ENTRE ARGENTINA, BRASIL Y
PARAGUYAY, no Programa de Pós-graduação em Integração Contemporânea da América Latina
(PPGICAL) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA). A Banca Examinadora,
constituída pelo professor orientador Dr. Jayme Benvenuto Lima Junior (UNILA) e pelos professores
Dr. Juan Agullo Fernandez (UNILA) e Dr. Fernando José Martins (UNIOESTE), emitiu o seguinte
parecer: Destacando a importância do tema, o trabalho de campo e o esforço de elaboração teórico.

Dr. FERNANDO JOSE MARTINS, UNIOESTE

Examinador Externo à Instituição

Dr. JUAN AGULLO FERNANDEZ, UNILA

Examinador Interno

Dr. JAYME BENVENUTO LIMA JUNIOR, UNILA

Presidente

MARCO MANUEL DOMINGUEZ BOGADO

Mestrando

Campus Universitário - Lagoa Nova - Natal/RN - CEP: 59072–970 Telefax: (084)   •

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM INTEGRAÇÃO
CONTEMPORÂNEA DA AMÉRICA LATINA

FOLHA DE CORREÇÕES

ATA Nº 4

MARCO MANUEL DOMINGUEZ BOGADO

EL TERMINO AMERICA LATINA COMO ESTRATEGIA DE INTEGRACION POLITICA
REGIONAL DE LA UNASUR Y LA CELAC ANALIZADA A PARTIR DE LA FRONTERA
COMPARTIDA ENTRE ARGENTINA, BRASIL Y PARAGUAY

Banca examinadora:

Prof. FERNANDO JOSE MARTINS Examinador Externo à
Instituição

Prof. JUAN AGULLO FERNANDEZ Examinador Interno

Prof. JAYME BENVENUTO LIMA JUNIOR Presidente

    Os itens abaixo deverão ser modificados, conforme sugestão da banca

1. [   ] INTRODUÇÃO

2. [   ] REVISÃO BIBLIOGRÁFICA

3. [   ] METODOLOGIA

4. [   ] RESULTADOS OBTIDOS

5. [   ] CONCLUSÕES

COMENTÁRIOS GERAIS:

    Declaro, para fins de homologação, que as modificações, sugeridas pela
banca examinadora, acima mencionada, foram cumpridas integralmente.

Prof. JAYME BENVENUTO LIMA JUNIOR

Orientador

Autor:

Título:

Campus Universitário - Lagoa Nova - Natal/RN - CEP: 59072–970 Telefax: (084)   •